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今
年
度 

市
・
府
民
税

納
税
通
知
書
を
発
送

　

納
付
書

ま
た
は
口

座

振

替

で

市
・
府
民
税

を
納
付
し
て

い
る
か
た
へ
、

納
税
通
知
書

を
６
月
上
旬
に
発
送
し
ま
す
。

　

所
得
税
の
確
定
申
告
期
限

延
長
に
よ
り
、
申
告
時
期
に

よ
っ
て
は
確
定
申
告
書
の
内

容
が
納
税
通
知
書
に
反
映
さ

れ
て
い
な
い
場
合
が
あ
り
ま

す
。
こ
の
場
合
、
６
月
以
降

で
の
課
税
ま
た
は
税
額
変
更

な
ど
を
行
い
、
納
税
通
知
書

を
お
送
り
し
ま
す
。

　

納
期
限
内
の
納
付
に
ご
協

力
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
不
慮
の
災
害
・
解

雇
な
ど
を
理
由
と
す
る
失
業

で
所
得
が
皆
無
に
な
る
な
ど
、

市
・
府
民
税
の
納
付
が
困
難

な
か
た
に
は
、
一
定
の
要
件

に
該
当
す
れ
ば
税
額
を
減
免

で
き
る
制
度
が
あ
り
ま
す
。

(

減
免
申
請
は
各
納
期
の
末

日
ま
で)

詳
し
く
は
お
問
合

せ
く
だ
さ
い
。

問
合
せ
先　

課
税
課
☎
０
７

２
・
４
３
３
・
７
２
５
０

公
的
年
金
か
ら
の

特
別
徴
収(

引
き
落
し)

　

４
月
1
日
現
在
65
歳
以
上

の
か
た
は
、
年
金
か
ら
市
・

府
民
税
が
引
き
落
と
さ
れ
ま

す
。(

年
金
か
ら
介
護
保
険

料
が
引
き
落
と
さ
れ
て
い
な

い
か
た
な
ど
は
対
象
外)

　

今
年
度
、
新
た
に
対
象
に

な
っ
た
か
た
や
前
年
度
に
引

き
落
し
が
停
止
に
な
っ
た
か

た
は
10
月
分
の
年
金
か
ら
引

き
落
し
が
始
ま
り
ま
す
。
引

き
落
し
が
始
ま
る
ま
で
は
、

納
付
書
・
口
座
振
替
で
納
め

る
必
要
が
あ
り
ま
す
の
で
ご
注

意
く
だ
さ
い
。

　

年
金
以
外
の
所
得
に
対
す
る

税
額
は
、
納
付
書
・
口
座
振

替
・
給
与
引
き
落
し
で
納
税
し

て
い
た
だ
き
ま
す
。
詳
し
く
は

納
税
通
知
書
に
同
封
す
る
書
類

を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

問
合
せ
先　

課
税
課
☎
０
７

２
・
４
３
３
・
７
２
５
０

　

自
動
車
税
の
納
期
限

　

自
動
車
税(
種
別
割)

の
納
付

は
、
府
の
指
定
金
融
機
関
・
指

定
代
理
金
融
機
関
・
収
納
代
理

金
融
機
関
・
府
内
の
郵
便
局
・

府
税
事
務
所
・
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン

ス
ス
ト
ア
な
ど
で
お
願
い
し
ま

す
。

　

詳
し
く
は
、
各
金
融
機
関
や

府
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ

さ
い
。

納
期
限　

５
月
31
日(

月)

問
合
せ
先　

大
阪
府
自
動
車
税

コ
ー
ル
セ
ン
タ
ー
☎
０
５
７

０
・
０
２
０
１
５
６

　

今
年
度
市
税
の
納
期

　　

今
月
は
、
固
定
資
産
税
・
都

市
計
画
税(

第
1
期)

、
軽
自
動

車
税(

全
期)

の
納
期
月
で
す
。

納
期
限　

５
月
31
日(

月)

◆
納
付
方
法

　

納
付
は
、
金
融
機
関
の
窓
口

や
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア
な

ど
で
で
き
ま
す
。

 

ま
た
、
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
を

使
っ
た
モ
バ
イ
ル
決
済
な
ら
、

窓
口
に
行
か
な
く
て
も
納
付
が

で
き
ま
す
。
市
税
を
納
付
す
る

際
の
手
数
料
は
か
か
り
ま
せ

ん
。

　

な
お
、
モ
バ
イ
ル
決
済
で

は
、
軽
自
動
車
税
納
税
証
明
書

(

継
続
検
査
用)

は
送
付
さ
れ
ま

納期月

５月

６月

７月

８月

10月

11月

12月

１月

固定資産税・都市計画税(１期)、軽自動車税(全期)

市・府民税(１期)

固定資産税・都市計画税(２期)

市・府民税(２期)

市・府民税(３期)

固定資産税・都市計画税(３期)

市・府民税(４期)

固定資産税・都市計画税(４期)

内　　容

通帳

かいづかぎんこう

　 

カ
ラ
ス
の
ご
み
対
策

　　

市
街
地
の
カ
ラ
ス
は
、
人

間
が
出
す
生
ご
み
を
エ
サ
と

し
て
い
ま
す
。
カ
ラ
ス
被
害

を
な
く
す
た
め
に
、
ご
み
を

出
す
際
は
次
の
よ
う
な
対
策

を
お
願
い
し
ま
す
。

◎
生
ご
み
は
水
気
を
十
分
切

り
新
聞
紙
な
ど
で
包
む
。
ま

た
は
紙
袋
に
入
れ
る
。
生
ご

み
の
減
量
を
心
が
け
る
。

◎
目
の
細
か
い
防
鳥
ネ
ッ
ト

(

５
ミ
リ
メ
ー
ト
ル
以
下
が

有
効)

で
ご
み
を
覆
う
。
防

鳥
ネ
ッ
ト
に
重
り
を
付
け
れ

ば
よ
り
効
果
的
で
す
。

◎
収
集
日
を
守
る
。

問
合
せ
先　

廃
棄
物
対
策
課

☎
０
７
２
・
４
３
３
・
７
０

０
９

不
燃
ご
み
は
月
に
一
度
の

定
期
収
集
日
に
出
し
て
く

だ
さ
い

　　

全
て
の
ス
プ
レ
ー
缶
や
カ

セ
ッ
ト
ボ
ン
ベ
は
、
使
い

切
っ
た
上
で
小
型
家
電
や
食

器
・
金
物
な
ど
の
不
燃
物
と

一
緒
に
不
燃
ご
み
袋
に
入
れ

て
出
し
て
く
だ
さ
い
。

　

不
燃
ご
み
袋(

ピ
ン
ク
色)

は

有
料(

45
リ
ッ
ト
ル
袋
１
枚
５

０
０
円
、
20
リ
ッ
ト
ル
袋
１
枚

２
５
０
円)

で
す
。
市
内
の
ご

み
袋
取
扱
店
で
販
売
し
て
い
ま

す
。

　

３
月
下
旬
に
各
世
帯
に
１
枚

ず
つ
配
付
し
て
い
る
「
不
燃
ご

み
処
理
券(

シ
ー
ル)

」
を
透
明

も
し
く
は
半
透
明
の
45
リ
ッ
ト

ル
以
内
の
袋
に
貼
っ
て
、
不
燃

ご
み
を
出
す
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　

不
燃
ご
み
処
理
券
の
使
用
期

限
は
令
和
４
年
３
月
31
日
で
す
。

期
限
ま
で
に
使
用
し
て
く
だ
さ

い
。

　

な
お
、
不
燃
ご
み
袋
や
可
燃

ご
み
袋
に
入
ら
な
い
も
の
は
粗

大
ご
み
と
な
り
予
約
が
必
要
で

す
。
不
燃
ご
み
の
定
期
収
集
日

(

各
水
曜
日)

に
粗
大
ご
み
を
予

約
な
し
で
出
さ
な
い
で
く
だ
さ

い
。

問
合
せ
先　

廃
棄
物
対
策
課

☎
０
７
２
・
４
３
３
・
７
０
０

９
、
粗
大
ご
み
予
約
セ
ン
タ
ー

☎
０
７
２
・
４
２
９
・
５
３
７

４
　

空
き
家
無
料
相
談
会

　

空
き
家
相
談
の
専
門
家
で
あ

る
Ｎ
Ｐ
Ｏ
法
人
空
き
家
コ
ン

シ
ェ
ル
ジ
ュ
の
担
当
者
が
対
応

し
ま
す
。

　

空
き
家
を
お
持
ち
の
か
た
や
、

空
き
家
予
防
を
お
考
え
の
か
た

も
何
で
も
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

日
時　

５
月
25
日(

火)

午
後
１

時
～
４
時(

１
組
30
分
程
度)

場
所　

職
員
会
館
２
階
Ａ
会
議

室定
員　

４
組(

定
員
に
な
り
次

第
締
切)

予
約
・
問
合
せ
先　

ま
ち
づ
く

り
課
☎
０
７
２
・
４
３
３
・
７

２
１
４

住宅用太陽光発電と
エネファームの設置費の一部を補助

再エネ100％電力切替え
キャンペーンを実施中

　市では、二酸化炭素排出量の抑制に効果的
な住宅用太陽光発電システム(定置用リチウ
ムイオン蓄電システムを同時に設置したも
の)および家庭用燃料電池コージェネレー
ションシステム・エネファーム(自立運転機
能付き)の設置費の一部を補助します。
　令和３年４月以降に対象システムを設置し
たかたが対象で、設置完了後の申請となります。申請は、先着順に受付けます
ので、環境衛生課へお越しください。予算額に到達次第終了します。
対象　世帯全員の市税に滞納がなく、申請時において本市の住民基本台帳に記
録されている次のいずれかに該当するかた
①市内で所有し居住する住宅に対象システムを設置したかた
②対象システム付住宅を購入して居住しているかた
補助金額　太陽光発電システム４万円、エネファーム２万円
申請開始　６月１日(火)以降の午前８時45分～午後５時15分(土・日・祝日除く)
配布・申請・問合せ先　環境衛生課☎072－433ー7186、ID：21755

　大阪府では、再エネ100％電力への切替えを希望する事業
者を募集しています。再生可能エネルギーでつくった電力
は、CO2を排出しない地球にやさしい電力です。
　自社で再エネが作れなくても、使う電力を「再エネ100％
電力」に切替えることで簡単に「地球にやさしい」取組み
ができます。
　この機会にカーボンニュートラルな経営
をめざしませんか。
　５月31日(月)まで割引特典等が受けられ
る「再エネ100％電力切替えキャンペー
ン」を実施中です。
　詳しくはホームページ(QRコード)をご覧ください。

問合せ先　大阪府エネルギー政策課(おおさかスマートエネ
ルギーセンター)☎06－6210ー9254

せ
ん
の
で
、
証
明
書
が
必
要
な

場
合
は
金
融
機
関
、
コ
ン
ビ
ニ

エ
ン
ス
ス
ト
ア
な
ど
で
納
付
し

て
く
だ
さ
い
。

　

そ
の
ほ
か
便
利
で
確
実
な
口

座
振
替
納
付
も
ご
利
用
く
だ
さ

い
。
申
込
期
日(

各
納
期
月
の

前
月
10
日)
ま
で
に
、
口
座
振

替
取
扱
金
融
機
関
で
お
申
込
み

く
だ
さ
い
。
申
込
書
は
市
内
の

口
座
振
替
取
扱
金
融
機
関
の
窓

口
な
ど
に
設
置
し
て
い
ま
す
。

　

詳
し
く
は
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で

ご
確
認
い
た
だ
く
か
、
お
問
合

せ
く
だ
さ
い
。

問
合
せ
先　

納
税
課
☎
０
７

２
・
４
３
３
・
７
２
６
１

◆
納
付
相
談

　

市
税
は
必
ず
納
期
限
ま
で
に

納
め
ま
し
ょ
う
。
納
付
が
困
難

な
ご
事
情
が
あ
る
場
合
は
、
早

め
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

問
合
せ
先　

納
税
課
☎
０
７

２
・
４
３
３
・
７
２
６
０　

地区

Ａ１

Ａ２

Ｂ１

Ｂ２

日程

第２

第４

第１

第３

不燃ごみ定期収集日

水曜

犬やネコなどペットのフンのあと始末は、飼い主が責任を持って行いましょう！

納税通知書

期限までに納付
しなくちゃ！

　2014
大阪府もずやん
c


